
各位

前略 皆様におかれましては、平素より環境省の施策にご理解・ご協力を賜り誠にありがたく存じます。

2020年度、環境省では持続可能な社会の実現・ZEBの推進をさらに加速させていくため、ZEB普及・推進を起こすような情報受発信機会を積極
的に展開することとなりました。

本業務の一環として、ZEB化を検討している地方自治体様に個別相談会を実施し、ZEB化の推進や今後の適切な情報発信に役立てたいと考え
ております。

この機会に現在検討されている新築、及び既存建築物についてZEB化のご相談していただければと存じます。

環境省・地球環境局

地球温暖化対策課 地球温暖化対策事業室

お問合せ
備前グリーンエネルギー株式会社 担当：莨谷 隆（たばこや たかし）

E-mail: ZEB2020@bizen-greenenergy.co.jp   TEL：0869-63-3600 FAX：0869-63-6500

令和２年度温室効果ガス排出抑制指針（業務部門）等の普及・啓発委託業務

■ZEBに関する個別相談会の開催

対象 ZEB化を検討している地方自治体職員の方々

日程 2021年1月6日（水）～1月29日（金）の期間で個別に日程相談

相談員 備前グリーンエネルギー（株） 事業部長 山口卓勇

事業部次長 金光良介

※想定を上回るお問い合わせがあった場合は、別の相談員が対応する場合がございます。

参加費 無料

相談内容 ZEB全般に関する内容

（例：ZEB化を検討しているが何から始めたらいいのかわからない、このような建物でもZEB化可能な

のか など）

※円滑に相談会を進めるため、事前に質問事項をお伺いいたします。

相談時間 1組当たり最大30分

実施方法 基本はZoomによるWeb会議

申込期限 2021年１月15日（金）まで

1. 必要事項を明記し、下記メールアドレスから参加申し込みください。

2. 日程相談、質問事項の詳細お伺い等、こちらからご連絡いたします。

3. 個別に相談会を実施します。

基本的には希望者全員と相談会をさせていただく予定としておりますが、予想をはるかに上回る申し込みがあった場合
は、お受けできない場合がございます。ご了承くださいませ。

■ZEBに関する個別相談会 参加希望の方は

・自治体名
・ご担当者名
・部署・役職

・電話番号
・希望日程（第１～第３希望まで記載願います）
・相談内容

を記載の上、下記のアドレスにメールをお送りください。

メール送付先 : ZEB2020@bizen-greenenergy.co.jp 

地方自治体職員の皆様

ZEB（ネット・ゼロ・エネルギー・ビル）に関する個別相談会のご案内


